
11/3バス運行表

循環バス 霞ヶ浦地区
発車時刻　8時～16時まで　行き＝8時、10時、12時　帰り＝9時、11時、14時、16時
※ピストン運行となります。
※午後1時から午後2時までの1時間は運休となります。

❶柏崎・安飾・宍倉方面
行 き 帰 り

柏 崎 三 叉 路
旧 富 士 見 台 バス 停
旧 安 飾 小 学 校 前
旧 J A 安 飾 前
旧 堂 山 バ ス 停
旧 新 宿 バ ス 停
宍 倉 農 村 公 園 前
旧 大 久 保 ストア 前
志 士 庫 園 芸 組 合 前
旧 宍 倉 小 学 校 前
満 州 屋 前
会 場

：00
：03
：05
：07
：09
：11
：13
：15
：19
：21
：24
：40

会 場
満 州 屋 前
旧 宍 倉 小 学 校 前
志 士 庫 園 芸 組 合 前
旧 大 久 保 ストア 前
宍 倉 農 村 公 園 前
旧 新 宿 バ ス 停
旧 堂 山 バ ス 停
旧 J A 安 飾 前
旧 安 飾 小 学 校 前
旧 富 士 見 台 バス 停
柏 崎 三 叉 路

：00
：16
：19
：21
：25
：27
：29
：31
：33
：35
：37
：40

❸坂･大和田･深谷･新生方面
行 き 帰 り

上 東 公 民 館 前
旧 大 平 バ ス 停
旧 大 成 バ ス 停
霞 ヶ 浦 庁 舎
大 久 保 梨 店 前
深 谷 公 民 館 前
上 郷 公 民 館 脇
旧 J A 新 生 前
旧 宍 倉 出 張 所 前
コ ピ ー ラ ン ド 前
くりのみ幼稚園バス停
会 場

：00
：02
：04
：07
：10
：13
：15
：18
：20
：23
：24
：40

会 場
くりのみ幼稚園バス停
コ ピ ー ラ ン ド 前
旧 宍 倉 出 張 所 前
旧 J A 新 生 前
上 郷 公 民 館 脇
深 谷 公 民 館 前
大 久 保 梨 店 前
霞 ヶ 浦 庁 舎
旧 大 成 バ ス 停
旧 大 平 バ ス 停
上 東 公 民 館 前

：00
：16
：17
：20
：22
：25
：27
：30
：33
：36
：38
：40

❷田伏･岩坪･下軽部･西成井方面
行 き 帰 り

旧JA土浦霞ヶ浦東支店前
旧 田 伏 車 庫 前
服 部 設 備 前
高 野 商 店 前
広 喜 屋 前
下 軽 部 入 口
宮 本 建 設 工 業 前
ふるさと出島の会前
八 坂 神 社 前
大 和 集 落 入 口
サンシャイン入口交差点
会 場

：00
：03
：06
：09
：10
：15
：18
：21
：23
：26
：28
：50

会 場
サンシャイン入口交差点
大 和 集 落 入 口
八 坂 神 社 前
ふるさと出島の会前
宮 本 建 設 工 業 前
下 軽 部 入 口
広 喜 屋 前
高 野 商 店 前
服 部 設 備 前
旧 田 伏 車 庫 前
旧JA土浦霞ヶ浦東支店前

：00
：22
：24
：27
：29
：32
：35
：40
：41
：44
：47
：50

❹志戸崎･有河･上高谷方面
行 き 帰 り

水 族 館 前
大 国 屋 商 店 前
坂有河集落センター前
根 本 商 店 前
藤 井 商 店 前
牛 渡 郵 便 局 前
旧 牛 渡 小 学 校 前
旧 J A 牛 渡 前
上郷集落センター前
上 高 谷 入 口
会 場

：00
：02
：05
：06
：08
：10
：11
：12
：15
：18
：50

会 場
上 高 谷 入 口
上郷集落センター前
旧 J A 牛 渡 前
旧 牛 渡 小 学 校 前
牛 渡 郵 便 局 前
藤 井 商 店 前
根 本 商 店 前
坂有河集落センター前
大 国 屋 商 店 前
水 族 館 前

：00
：32
：35
：38
：39
：40
：42
：44
：45
：48
：50

❻田宿･平川･戸崎方面
行 き 帰 り

田宿集落センター前
崎浜集落センター前
平川生活改善センター前
大 竹 商 店 前
戸 崎 三 叉 路
大 前 集 荷 所 前
久 保 田 電 気 店 前
会 場

：00
：02
：04
：06
：10
：12
：16
：45

会 場
久 保 田 電 気 店 前
大 前 集 荷 所 前
戸 崎 三 叉 路
大 竹 商 店 前
平川生活改善センター前
崎浜集落センター前
田宿集落センター前

：00
：29
：33
：35
：39
：41
：43
：45

❺房中･赤塚･加茂方面
行 き 帰 り

旧 房 中 バ ス 停
赤 塚 消 防 詰 所 前
松本集落センター前
加 茂 神 社 前
川島クリーニング店前
会 場

：00
：02
：04
：06
：10
：35

会 場
川島クリーニング店前
加 茂 神 社 前
松本集落センター前
赤 塚 消 防 詰 所 前
旧 房 中 バ ス 停

：00
：25
：29
：31
：33
：35

駐車場案内図

※午前8時から午後4時までシャトルバスは運行します。
※午後1時から午後2時までの1時間は運休となります。
※満席の場合はご乗車できない場合がございます。
※道路の渋滞が予想されますので、時間に余裕をもってお越しください。
※周辺への路上駐車は、ほかのお客様や周辺にお住まいの方のご迷
惑となりますので、ご遠慮願います。

会 場 発
下 稲 吉 中 学 校 前
角 来 火 の 見 下
旧 関 東 石 油 前
勤労青少年ホーム入口
常陽銀行神立支店前
㈱ 栄 進 商 事 前
旧リカーショップフジイ前
会 場 着

：00
：09
：11
：14
：16
：20
：22
：25
：37

：30
：39
：41
：44
：46
：50
：52
：55
：07

❶角来・逆西方面

会 場 発
チ ヨ ダ 薬 局 前
下 稲 吉 郵 便 局 前
働 く 女 性 の 家 前
下 稲 吉 小 学 校 前
会 場 着

：00
：10
：12
：15
：20
：32

：30
：40
：42
：45
：50
：02

❷逆西・新光通り方面

❸志筑方面
会 場 発
五 反 田 三 叉 路
中志筑長谷川鉄工所前
中志筑集落センター前
下 志 筑 木 村 商 店 前
粟 田 道 祖 神 前
高 倉 火 の 見 下
上 志 筑 バ ス 停
会 場 着

：00
：06
：10
：13
：18
：22
：25
：29
：36

会 場 発
八 幡 下 入 口
藤 田 商 事
清 水 バ ス 停
清 水 南 バ ス 停
レ スト ラ ン 弥 平 前
谷 川 整 形 前
会 場 着

：00
：06
：09
：12
：15
：20
：22
：33

❹下稲吉・清水方面

会 場 発
上 土 田 観 音 寺 脇
下 土 田 バ ス 停
野 寺 坂 バ ス 停
西 野 寺 歩 道 橋
市 川 み か さ食 堂 前
上 土 田 バ ス 停
会 場 着

：00
：04
：08
：11
：14
：18
：26
：35

❺土田・西野寺・市川方面

会 場 発
旧ＪＡ茨城千代田下稲吉集荷場
旧かしまや文具店前
旧 千 代 田 ハ ウス 前
根 当 三 叉 路
市 村 斎 藤 商 店 前
市 村 坂 下
子 安 神 社 十 字 路
東 野 寺 西 坪 入 口
会 場 着

：00
：07
：09
：12
：16
：18
：20
：23
：26
：36

❻下稲吉・東野寺方面

会 場 発
上 佐 谷 小 池
上 佐 谷 中 根 商 店 前
上 佐 谷 入 口
下 佐 谷 天 神 前
中 佐 谷 バ ス 停
上 稲 吉 四 宮 商 店 前
上 稲 吉 バ ス 停
上 稲 吉 向 原
西 山 バ ス 停
下 稲 吉 公 民 館 前
会 場 着

：00
：03
：06
：09
：12
：16
：21
：25
：29
：33
：35
：42

❼佐谷・上稲吉・下稲吉方面

会 場 発 9:00
16:00

❽雪入方面（1日2便）

循環バス 千代田地区
8：00発～16：30発
:00=8：00、9：00、10：00、11：00、12：00、14：00、15：00、16：00
:30=8：30、9：30、10：30、11：30、12：30、14：30、15：30、16：30
午後1時から午後2時までの1時間は運休となります。千代田地区

駐車場についてシャトルバス

会場周辺駐車場発
千代田公民館（展示会場）
つくば国際大学
東風高等学校
かすみがうら市商工会
わかぐり運動公園
第2常陸野公園／
七会小学校

❶千代田中学校

❷千代田公民館

❸マシーネ千代田（農機研修センター）

❹つくば国際大学東風高等学校

❺かすみがうら市役所千代田庁舎

❻千代田庁舎職員駐車場

❼かすみがうら市商工会

❽わかぐり運動公園

❾七会小学校

10第2常陸野公園

400台

120台

40台

400台

70台

100台

30台

200台

150台

100台

場　所 収容台数

会場

常磐自動車道

至土浦市

至つくば市

至石岡市

至石岡市

至神立駅

下稲吉十字路下稲吉十字路 6号国道6号国道

10第2常陸野公園

❾七会小学校

❻千代田庁舎
　職員駐車場

❸マシーネ千代田
　（農機研修センター）
❸マシーネ千代田
　（農機研修センター）

❹つくば国際大学
　東風高等学校
❹つくば国際大学
　東風高等学校

❺かすみがうら市役所
　千代田庁舎
❺かすみがうら市役所
　千代田庁舎

❼かすみがうら市商工会❼かすみがうら市商工会

❽わかぐり運動公園❽わかぐり運動公園

会 場第1常陸野
公園

第1常陸野
公園

千
代
田
公
民
館

❷❷
…シャトルバス発着所

…駐車場

…トイレ

❶千代田中学校❶千代田中学校

第15回かすみがうら祭ポスターコンクール最優秀賞　霞ヶ浦中学校　2年　武原 加奈第15回かすみがうら祭ポスターコンクール最優秀賞　霞ヶ浦中学校　2年　武原 加奈

主　催　かすみがうら祭実行委員会　029-897-1111（かすみがうら市観光商工課）
※当日お問い合せ先（第1常陸野公園）0299-59-4829

第１常陸野公園・
千代田公民館
第１常陸野公園・
千代田公民館
第１常陸野公園・
千代田公民館

令
和元年11月3日日令
和元年11月3日日
※作品展示は11/2午前10時～午後5時、11/3午前8時30分～午後3時30分 終了
（千代田公民館も午後3時30分に終了します。）

祭

第15回

かすみがうら

～

令和
につなぐ絆の輪～

祭

第15回

かすみがうら

～

令和
につなぐ絆の輪～

IBSラジオスペシャル

令和元年11月23日（土）
PM7：00～8：00放送

令和元年11月3日（日）
PM2：00～3：30（公開録音）

開催
日時

茨城
放送

美川  憲一美川  憲一

島  あきの島  あきの つかさ  学つかさ  学

日　時

場　所

第15回 かすみがうら祭ポスターコンクール優秀作品賞第15回 かすみがうら祭ポスターコンクール優秀作品賞第15回 かすみがうら祭ポスターコンクール優秀作品賞第15回 かすみがうら祭ポスターコンクール優秀作品賞

霞ヶ浦中学校　3年　粂井　琳乃華霞ヶ浦中学校　3年　粂井　琳乃華 霞ヶ浦中学校　2年　椎名　莉渚霞ヶ浦中学校　2年　椎名　莉渚 千代田中学校　3年　木村　優里花千代田中学校　3年　木村　優里花

下稲吉中学校　3年　紺野　いづみ下稲吉中学校　3年　紺野　いづみ 霞ヶ浦南小学校　4年　鈴木　未結霞ヶ浦南小学校　4年　鈴木　未結 霞ヶ浦北小学校　6年　中山　結花霞ヶ浦北小学校　6年　中山　結花

下稲吉小学校　5年　中野　心春下稲吉小学校　5年　中野　心春 下稲吉小学校　4年　浅川　愛佳下稲吉小学校　4年　浅川　愛佳 下稲吉小学校　4年　大塚　真琴下稲吉小学校　4年　大塚　真琴



講 堂

文化・芸術作品会場

B&G海洋センター体育館前
ステージ

理科研究発表理科研究発表

小学生作品（絵画）小学生作品（絵画）

小学生作品（絵画）小学生作品（絵画）

中学生作品（絵画）中学生作品（絵画）

小学生作品（習字）小学生作品（習字）

小学生作品（習字）小学生作品（習字）
中学生作品（習字）中学生作品（習字）

ポスターコンクール作品

かすみがうら市盆栽愛好会かすみがうら市盆栽愛好会

霞ヶ浦周辺の古文書を読む会霞ヶ浦周辺の古文書を読む会 千代田やきもの同好会千代田やきもの同好会

ア
ー
ト
エ
コ
ク
ラ
ブ

ア
ー
ト
エ
コ
ク
ラ
ブ

市民ふれあい広場
（野球場）

子ども広場
（多目的広場）

千代田緑花木センター

出
入
口
封
鎖

出
入
口

玄
　関

通
　路

出
入
口出

口

入
口

出入口封鎖

倉庫倉庫

音響等

会場入口

出入口

出入口 出入口

野球場
ステージ

管理棟

郷　土
芸能用
郷　土
芸能用

女神像女神像

プールプール

平成館平成館

トラクターバス
のりば（若草会）

霞ヶ浦地区
循環バス
発着所

千代田地区
循環バス
発着所

会場周辺
シャトルバス
発着所

1

30
29
28
27
27
26
25

2 2 3 4
4
5
6
7
8
9
10
11
11
12

13
13
14野球場

（マウンド内）
立入禁止

野球場
（マウンド内）
立入禁止 25

24
23

22

69

31

58
59
60

57 57 57

60
61
62
63
64
65
65
66
67
68

3434 35 36 37 38

38

38 39 40 41 41 42 42

54
55
56

53
52
51
50
49
48
47
46
45
44
44
4332

33

33

7878 77 76 75 74

69 70 71 72 72 73

21 20 20 19 19 18

14
15
15
16
17

受 付

交通本部

本 部

ロ
ビ
ー

会場付近駐車禁止にご協力を会場付近駐車禁止にご協力を

大 
鍋

中
　央
　道
　路

救 

護

陶芸棟

千代田華道
連合会
千代田華道
連合会

獅子頭
彫刻同好会
獅子頭
彫刻同好会 千代田俳句

同好会
千代田俳句
同好会

個人展示個人展示書道友の会書道友の会 押し花友の会押し花友の会

まゆクラフトまゆクラフト

千代田美術
愛好会

千代田美術
愛好会

切り絵同好会切り絵同好会

第15回 かすみがうら祭 会場図

番号の催事内容については下記をご覧ください。

作品展示は11月2日・3日の
2日間、B＆G海洋センター体
育館・千代田公民館で開催
しています。

8:459:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00

プ
ロ
グ
ラ
ム

❶霞ヶ浦帆引き船・帆引き網漁法保存会
帆引き船ポストカード・レンコン・まな板
❷かすみがうら市物産会
焼き栗・焼き芋・手作りみそ・カリカリ梅・からしなす・
手焼き煎餅
❸かすみがうら市活性化センター運営委員会
和菓子・弁当・佃煮
❹かすみがうら市商工会青年部
タピオカドリンク・射的・当てくじ
❺千代田棋友会
自由対局
❻手をつなぐ育成会
バザー・手作り工芸品
❼しあわせ会
もつ煮込み・きんぴら
❽ボランティア連絡協議会（千代田）
バザー
❾かすみがうら市農業委員会
じゃがバター・れんこん
10特別養護老人ホーム　ふるさと
ベーコン串・もつ煮込み
11戸村睦会
生ビール・からあげ
12伸栄工業株式会社
ピザ
13土浦北ライオンズクラブ
青果・スイーツ販売
14かすみがうら市消防団幹部一同
生ビール・磯辺焼き・焼きもち

15千代田やきもの同好会
陶器等のやきもの品の販売
16母子寡婦会
手作りコンニャク
17こぶし会（JA水郷つくば）
栗渋皮煮・こんにゃく販売
18千代田中学校
菓子
19JA水郷つくば女性部千代田支部
焼きそば・赤飯・なすの辛子漬け
20水郷つくば農業協同組合
フランクフルト・飲料類・レンコン加工・菓子類
21ボランティア連絡協議会（霞ヶ浦）
バザー
22かすみがうら市千代田たばこ小売人組合
たばこ販売
23ガールスカウト茨城県第３団
スライム・手作り作品
24かすみがうら市消費者友の会
バザー用品
25かすみがうら市地域女性団体連絡会
バザー・赤飯・ジュース
26社会福祉法人廣山会プルミエールひたち野
じゃがバター・コーヒー
27かすみがうらカンパニー
生ビール・焼きそば・肉巻きおにぎり
28千代田果樹観光協会
焼き芋・焼き栗・果物
29かすみがうら市更生保護女性の会
バザー品・ビスケット
30ゆうゆう会
赤飯・炊き込みご飯・巨峰ジャム・手作りこんにゃく・
カレー

31かすみがうら市交通安全母の会
啓発活動・ドライブシミュレーター体験
32かすみがうら市女性ドライバー友の会
チラシ配布
33土浦地区交通安全協会かすみがうら支部
会場周辺の交通整理

34かすみがうら市農業後継者連絡協議会
焼きおにぎり・ペットボトル飲料・農産物
35かすみがうら市上下水道組合
コロッケ
36つくば国際大学東風高等学校
学校案内
37かすみがうら市総務部総務課危機管理担当
メールマガジンや防災アプリの登録の支援
38大鍋部会（四万騎鍋）
かすみがうら祭名物大鍋 １１：００販売予定
39かすみがうら市農業三士の会
レンコン・梨・柿・野菜
40道の駅十文字
横手焼きそば・きりたんぽ・りんご・ラフランス
41板橋区くらしと観光課
黒糖かりん糖・白かりん糖・ピーナッツかりん糖・
おからと豆乳のかりん糖・胡萬糖七味揚・塩かりん
とう・タコライス・チョリソー・かき氷・タコス
42豊華食品工業株式会社（舟渡ラーメン）
ラーメン
43かすみがうら市食生活改善推進員協議会
減塩豚汁
44かすみがうら市商工会
カレーライス・かき揚丼・フライドポテト・ナマズ蒲焼き丼
45かすみがうら市ブランド化推進会議
　かすみがうら市農業再生協議会
日本酒・米・加工品

46かすみがうら市畜産協会
バーベキュー
47霞ヶ浦土地改良区
啓発活動
48かすみがうら市民生委員・児童委員協議会連合会
焼き栗・野菜・啓発物配布
49かすみがうら大人クラブ
スペアリブ・味玉・えびちっぷ
50雪入ふれあいの里公園
バードコール・野鳥の巣箱・鳥のアクセサリー
51（一社）日本自動車連盟茨城支部
啓発活動・「子ども安全免許証」発行
52下水道いろいろ相談所
加入促進・パネル展示・啓発物配布
53西崎ファーム
焼鴨・炊き込みご飯
54いばらきコープ土浦センター
コープ商品の試食・モンスターパンチ風船プレゼント
55かすみがうら市青少年相談員連絡協議会
啓発活動・巡回指導
56かすみがうら市家庭排水浄化推進協議会
スーパーボールすくい
57茨城県獣医師会第６支部
ペットの無料健康相談・ペットしつけ教室・ペット
フードサンプル配布
58茨城県みなみ農業共済組合
花の種無料配布
59特別養護老人ホーム グリーンヒル千代田
ポップコーン・ヨーヨー釣り・フランクとチキンのセット
60かすみがうら市総合型地域スポーツクラブ
スポーツレクリエーション
61子ども劇場千代田ブロック
スライム作り
62あゆみ庵運営委員会
抹茶・干菓子
63若草会
当てくじ

64ちよだスワインクラブ
焼き肉・焼きそば・ビール・ジュース
65かすみがうら市子ども会育成連合会
かき氷・チョコバナナ・冷やしパイン、
メロン・マジックプレート
66チャレンジいばらき
　千代田地区ネットワーカー等連絡協議会
啓発活動
67ふるさと出島の会
農水産物・焼きもち・飲み物類
68霞ヶ浦ライオンズクラブ
焼きそば・揚たこ焼き・イカ焼・飲物

69ちよだポイントカード会
コロッケ・フライドポテト・からあげ・カレーライス・
生ビール・飲み物

70土釉会
陶芸作品
71霞ヶ浦北浦水産加工業協同組合
　かすみがうら市支部
佃煮・煮干し
72（公社）かすみがうら市シルバー人材センター
花苗・バザー用品
73千代田花き生産組合
花苗・鉢物
74手作りサークル
七宝焼ビーズアクセサリー・ペイント小物
75まゆクラフト研究会
ストラップ・ブローチ・コサージュ・まゆで作った小物類
76メディカルカイロ くぼた
カイロプラクティックの体験施術
77（公社）土浦法人会 千代田地区会
税金クイズ・租税PR活動
78霞ヶ浦漁業協同組合かすみがうら市支部
ワカサギの唐揚げ・エビのかき揚げ・白魚の天ぷら・
コイ竜田揚げ・エビ釡揚げ・白魚等
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